
Domslut

Artikel 1 i rådets beslut 2004/817/EG av den 19 november 2004 om att bemyndiga Förbundsrepubliken Tyskland att tillämpa en 
åtgärd som avviker från artikel 17 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande 
omsättningsskatter ska tolkas så, att den inte är tillämplig i en situation där ett företag förvärvar varor eller tjänster som till mer än 
90 procent används i icke-ekonomisk verksamhet som inte faller inom tillämpningsområdet för mervärdesskatt. 

(1) EUT C 363, 3.11.2015.

Domstolens dom (åttonde avdelningen) av den 22 september 2016 – Pensa Pharma, SA mot 
Europeiska unionens immatrialrättsmyndighet, Ferring BV, Farmaceutisk Laboratorium Ferring A/S

(Mål C-442/15 P) (1)

(Överklagande — EU-varumärke — Ordmärket PENSA PHARMA — Figurmärket pensa — 
Ansökningar om ogiltighetsförklaring från innehavarna av ordmärkena pentasa — 

Ogiltighetsförklaring — Förfarande vid EUIPO — Ändring av saken i ärendet — Anförande av ny grund 
vid tribunalen)

(2016/C 419/28)

Rättegångsspråk: engelska

Parter

Klagande: Pensa Pharma, SA (ombud: R. Kunze och G. Würtenberger, Rechtsanwälte)

Övrig part i målet: Europeiska unionens immatrialrättsmyndighet (ombud: J. Crespo Carrillo), Ferring BV, Farmaceutisk 
Laboratorium Ferring A/S (ombud: I. Fowler, solicitor, och D. Slopek, Rechtsanwalt)

Domslut

1) Överklagandet ogillas.

2) Pensa Pharma SA ska ersätta rättegångskostnaderna.

(1) EUT C 414, 14.12.2015

Domstolens dom (sjätte avdelningen) av den 21 september 2016 (begäran om förhandsavgörande 
från Finanzgericht Baden-Württemberg – Tyskland) – Peter Radgen, Lilian Radgen mot Finanzamt 

Ettlingen

(Mål C-478/15) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Beskattning — Avtal mellan Europeiska gemenskapen och dess 
medlemsstater, å ena sidan, och Schweiziska edsförbundet, å andra sidan, om fri rörlighet för personer — 

Likabehandling — Inkomstskatt — Undantag för inkomster från en bisyssla som lärare vid en 
offentligrättslig juridisk person med säte i en medlemsstat i Europeiska unionen eller i en stat med 

avseende på vilken avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet av den 2 maj 1992 är 
tillämpligt — Lagstiftning i en medlemsstat enligt vilken inkomst från en sådan verksamhet vid en 

offentligrättslig juridisk person med säte i Schweiz inte omfattas av detta undantag)

(2016/C 419/29)

Rättegångsspråk: tyska

Hänskjutande domstol

Finanzgericht Baden-Württemberg
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Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Peter Radgen, Lilian Radgen

Motpart: Finanzamt Ettlingen

Domslut

Bestämmelserna avseende likabehandling av arbetstagare i avtalet mellan Europeiska gemenskapen och dess medlemsstater, å ena sidan, 
och Schweiziska edsförbundet, å andra sidan, om fri rörlighet för personer, undertecknat i Luxemburg den 21 juni 1999, ska tolkas så, 
att de utgör hinder för en lagstiftning i en medlemsstat, såsom den som är aktuell i det nationella målet, enligt vilken en person som är 
medborgare i medlemsstaten och bosatt i densamma, som är obegränsat skattskyldig avseende inkomstskatt, vilken har utnyttjat sin rätt 
till fri rörlighet för att som bisyssla arbeta som lärare vid en offentligrättslig juridisk person med säte i Schweiz, inte beviljas undantag 
från skatteplikt avseende inkomsterna från denna anställning, trots att ett sådant undantag skulle ha beviljats om nämnda verksamhet 
hade bedrivits som anställd vid en offentligrättslig juridisk person med säte i den förstnämnda medlemsstaten, i en annan medlemsstat i 
Europeiska unionen eller i en stat med avseende på vilken avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet av den 2 maj 1992 är 
tillämpligt. 

(1) EUT C 16, 18.1.2016.

Domstolens dom (sjätte avdelningen) av den 14 september 2016 – Ori Martin SA (C-490/15 P), 
Siderurgica Latina Martin SpA (SLM) (C-505/15 P) mot Europeiska kommissionen

(Förenade målen C-490/15 P och C-505/15 P) (1)

(Överklagande — Konkurrens — Konkurrensbegränsande samverkan — Den europeiska marknaden för 
stål för spännarmering — Böter — Beräkning av bötesbeloppet — Förordning (EG) nr 1/2003 — 

Artikel 23.2 — Presumtion om att moderbolaget utövar att bestämmande inflytande över dotterbolaget — 
2006 års riktlinjer för beräkning av böter — Principen om förbud mot retroaktiv lagstiftning — 

Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna — Artikel 47 — Rätten till ett effektivt 
rättsmedel inom skälig tid — Stadgan om de grundläggande rättigheterna — Artikel 41 — Rätten att få 

sina angelägenheter prövade inom skälig tid)

(2016/C 419/30)

Rättegångsspråk: italienska

Parter

Klagande: Ori Martin SA (C-490/15 P), Siderurgica Latina Martin SpA (SLM) (C-505/15 P) (ombud: G. Belotti och P. Ziotti, 
avvocati)

Övrig part i målet: Europeiska kommissionen (ombud: Bottka, G. Conte och P. Rossi)

Domslut

1) Överklagandena i målen C-490/15 P och C-505/15 P ogillas.

2) Ori Martin SA ska ersätta rättegångskostnaderna i mål C-490/15 P.
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